ce soit.

8» L'intention de l'ordonnance, comme celle du con-

cile, n'était pas d'obliger à des procédures qui tirent les

afTaires en longueur, mais d'apporter un prompt remède

à un mal pressant.

BREFS APOSTOLIQUES,

Par lesquels les sieurs Boust et Vingt, et ensuite- M.
l'archevêque de Paris sont commis visiteurs du mo-
nastère de Jouarre.

Bref adressé aux sieurs Boust et Vingt, docteurs de Sorbonne.

Innocentius pp. XI ad futuramrei raemoriam. Prospero feli-

cique monasterii monialium de Jouarre', Sedi apostolicaî, ut

asseritur, immédiate subjecti, ordinis sancti Benedicti, Mel-

densis diœcesis, regimini et gubernio quantum nobis ex alto

conceditur, providere, et regularem disciplinam ubi benedi-

cente Domino viget, firmiùs constabiliri, sicubi verô excide-

rit, opportunis rationibus restilui^ piisque carissimi in Chri-

sto filii nostri Ludovici Francorum régis cliristianissimi votis

in idipsum laudabiliter tendentibus favorabiliter annuere cu-

pientes, ac de dilectorum filiorum Guidonis Boust professoris

in coUegio Sorbona:, et Francisci Vinot ex coUegio Navarrae

,

doctorum facultatis tlieologiœ Parisiensis, probitate, integri-

tale, prudenlià, doctrinà, caritate et religionis zelo plurimum
confisi, et eorum singulares personas à quibusvis excommuni-
cationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et pœnisà jure vel ab homine quàvis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad
eiîectum praEsenlium duntaxat consequendum , barum série ab-

solventes et absolûtes fore censentes, supplicationibus memo-
rati Ludovici régis nomine nobis super hoc humiliter porrectis

paternà benignitate inclinali : eosdem Guidonem et Francis-

cum in visitatores apostolicos supradicti monasterii Monialium

de Jouarre, cum facultatibus necessariis et opportunis, ut mo-
nasterium ipsum ' tara in capite quàm in membris, ad prœs-

criptum sacrorum canonum et* concilii Tridentini ac aposto-

licarum et ordinis prœdicti constilutionum, auctoritate nostrâ

apostolicâ visitent, corrigant atque reforment, eàdem auctori-

tate tenore praesentium constituimus et deputamus. Décer-

nantes easdem praesentes lilteras lirmas , validas et eflicaces

existere et fore, suosque plenarios et integros elîectus sor-

tiri et oblinere , ac illis ad quos et quas spectat et spectabit

in futurum plenissimè sulTragari , et ab eis respective inviola-

biliter observari, sicque in prœmissis per quoscumque judices

ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici au-

ditores
,
judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si

secus super his à qiioquam, quàvis auctoritate, scienter vel

ignoranter contigerit atlentari'; non obstantibus constitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis , ac quatenus opus sit mo-
nasterii et ordinis priEdictorum etiam juramento, confirma-

tione apostolicâ, vel quàvis firmitate aiià roboratis, statutis

et consuetudinibus , et privilegiis quoque, lilteris etindultis,

et litteris apostolicis, aut contrariis praemissorum quomodoli-

bet concessis, confirmatis et innovalis
,
quibus omnibus et

singulis illarum tenore, praîsentibus pro plené et sufficienter

expressis, et ad verbum insertis babentes, illis alias in suo

robore permansuris ad prœmissarum eiîectum, bâc vice dun-

taxat, specialiter et expresse derogamus, cseterisque contra-

riis quibuscumque. Datum Romœ apud S. Mariam Majorem,
sub annulo Piscatoris, die xxui oclobris m. d. c. lxxix. Ponti-

ficatùs nostri anno quarto. Et infrà, F. Ll'chis.

Bref adressé à M. l'archevêque de Paris.

Innocentius PP. XI venerabili fratri archiepiscopo Pari-

siensi, salulem et apostolicam benedictionem. Laudabilia fra-

ternilatis tuae in Ecclesiam Dei sludia cum singulari prudentià,

caritate, pastorali vigilantiâ, dexteritate et religionis zelo, ac

in nos et banc sanctam Sedem fuie et devotione conjuncta nos

adducunt, ut ea quœ nobis ma.iiraè cordi sunt, tibi libenter

comniittamus, firmâ spe et fiducià in Domino freti , te expec-

talioni et desiderio de te noslris cumulatè responsurum. Cùm
itaque sicut" carissimi in Christo filii Ludovici Francorum
régis cbristianissimi nomine nobis nuper expositum fuit in

1. On n'énonce pas absolument que le monastère soit exempt; mais qu'on
dit qu'il l'est, ut axseriluri

2. Ce n'c>t jias le l'a[ic qui pourvoit d'oflice à la visite de ce monastère
;

c'est le Iloi, et non pas les religieuses, qui demande des visiteurs.

3. Le monastère devait être réformé dans le chef et dans les membres.
4. Le Pape, loin de déroger au concile de Trente . en ordonne l'exécution.

5. Notez encore que le Pape ne déroge pas au concile de Trente.
6. Le bref demandé au nom du roi.

monasterio monialium de Jouarre, Sedi apostolicse, ut asseri-

tur, immédiate subjecto , ordinis sancii Benedicti, Meldensis

diœcesis', aliquid inordinatum reperiatur, quod idem Ludo-
vicus rex operà tuà^ ad rcclam monasticœ disciplina; normam
revocari plurimiim desiderat. Nos ipsius Ludovici rcgis piis

votis hàc in re, quantiim cum Domino possumus, favorabiliter

annuere, ac regularem in dicto monasterio observantiam, ubi

benedicente Domino yiget, firmiùs constabiliri, sicubi verô

exciderit, opportunis rationibus restitui cupientes; supplica-

tionibus memorati Ludovici régis nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis bénigne inclinati, ac deputationem duorum
visitatorum e.jusdem monasterii, à nobis per quasdam nostras

in simili forma brèves lilteras die xxiii oclobris proximè praî-

teriti expeditas, quarum tenorem praesentibus haberi volumus

pro expresso factura, harurn série' revocantes, te supradicti

monasterii monialium de Jouarre , superiorem et visitatorem

apostolicum cum facultate monasterium ipsum per te ipsum

vel' alium, seu alios viros idoneos , vitas probitate, mo-
rum gravitate, prudentià, caritate et religionis zelo, aliis-

que ad id requisitis qualitatibus prœditos à te depulandos,

tain^ in capite quàm in membris, ad praescriptum sacrorum

canonum et" concilii Tridentini decretorum ac apostolicarum

et ordinis praedicti constitutionum, auctoritate nostrâ aposto-

licâ visitandi, corrigendi, atque reformandi , ac cum aliis fa-

cultatibus necessariis et opportunis eàdem auctoritate tenore

praesentium constituimus et deputamus. Decernentes easdem

praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore,

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere , ac

tibi et aliis ad quos et quas spectat et spectabit in futurum

plenissimè suffragari, et ab eis respective inviolabiliter obser-

vari ; sicque in prœmissis per quoscumque judices ordinarios

et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, judi-

cari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super lus

à quoquam quàvis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit

attentari '; non obstantibus priEmissis constitutiouibus et or-

dinationibus apostolicis, necnon quatenus opus sit, monasterii

et ordinis prœdictorum etiam juramento, confirmalione aposto-

licâ , vel quàvis firmitate alià roboratis , statutis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet concessis ,
confirmatis

et innovatis : quibus omnibus et singulis illarum tenore prae-

sentibus pro plenè et sufficienter expressis et insertis baben-

tes, illis allas in suo robore permansuris ad praemissorum ef-

fectum, hàc vice duntaxat, specialiter et expresse derogamus,

caelerisque contrariis quibuscumque. Datum Romae , apud

sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die vu februarii,